PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 336/2018

Autoria: Fábio de Oliveira Souza

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157 parágrafo único e artigo 158,
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger – Prefeito Municipal, para que o
mesmo viabilize através da Secretaria competente, a limpeza das Galerias de águas pluviais e a
manutenção das tampas de concretos  em 4 (quatro) “bocas de Lobo”  nas Calçadas da Rua Vitor
Sindulfo Gutierrez no Bairro Jardim dos Estados.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, existem 4 (quatro) pontos de galeria de águas pluvial e encontram-se com as tampas
de concretos quebradas  “Boca de Lobo”, nas caçadas da referida. Representam motivos de reclamação
e de preocupação para os moradores e pais daquela região.  Além de perigo de acidente para os
pedestres e alunos, que por ali caminham vem causando preocupação para os moradores das
imediações. Portanto solicita limpeza prévia dessas galerias de água pluvial “Bocas de Lobo”, até
mesmo por conta do período de chuva que está se aproximando. Diante do acima exposto, solicita este
Vereador que seja atendido o pedido formulado acima, dentro das possibilidades técnicas do
Município.

 Sala das Sessões, 16 de Outubro de 2018

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1540309451